Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111600210

210

Nº 220, sexta-feira, 16 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 80/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVON°.0133/2018
O Município de Barbosa Ferraz, Estado do Paraná, através de sua Comissão

Permanente de Licitações, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal,
convida Vossa Senhoria a participar do seguinte procedimento licitatório:

. M O DA L I DA D E Pregão presencial

. J U LG A M E N T O Menor Preço

. TIPO Por Item

. ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO no ato da abertura

. DATA DA ABERTURA 30 de novembro de 2018

. HORA DA ABERTURA 09:00

. LOCAL DA ABERTURA avenida presidente kennedy, 363- centro departamento de licitação

. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO R$ 74.940,00(setenta e quatro mil, novecentos e quarenta reais)

. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO No 20º dia do mês subsequente

. PRAZO DE CONTRATAÇÃO 5 dias uteis a partir da convocação

. LOCAL DE EXECUÇÃO/ENTREGA Secretaria de saúde do municipio de Barbosa Ferraz, Rua Vital Brasil 286

. VIGÊNCIA DA ATA E OU CONTRATO 365 dias

. OBJETO Aquisição de equipamento/material permanente para unidade basica de
saúde Dr. Jorge Aires, proposta nº 09303.602000/1160-01

. LOCAL PARA RETIRADA EDITAL avenida presidente kennedy, 363- centro departamento de licitação
http://www.barbosaferraz.pr.gov.br

Barbosa Ferraz-PR, 9 de novembro de 2018.
ADRIANO GONÇALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 477/2018

REF: INEXIGIBILIDADE N. º 093/2018. Fundamentação: Art. 25 da Lei de Licitações
21.06.1993. PROCEDIMENTO DE "CARONA" - Pregão Eletrônico 171/2018/SRP-SEA P / D EA M .
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR. CONTRATADA:
VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEIC. AUTOM. LTDA-SJP. OBJETO: 01 (um) veículo hatch,
modelo Gol 1.6, Marca Volkswagen, ano/modelo 2018, novo, zero km, e demais
características técnicas constantes no MODELO 07 anexo II do edital - (Procedimento
Licitatório - PE 171/18 - SRP-SEAP/DEAM - Lote 11), Ata de Registro de Preços, protocolo
140555665, publicada em 22.06.2018, Secretaria de Estado da Administração e da
Previdência - SEAP, Departamento de Administração de Material - DEAM , Sistema GMS-
Gestão de Materiais e Serviços, em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente. VALOR: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).
DOTAÇÃO:07.01.1.113.4.4.90.52.52.00.00.00-198/2018. 07.01.1.348.4.4.90.52.52.00.00.00-
831/2018. VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados a
partir de sua assinatura.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 93/2018

PROCEDIMENTO DE "CARONA" - Pregão Eletrônico 171/2018/SRP-SEAP/DEAM.
Fundamentação: Art. 25 da Lei de Licitações 21.06.1993. Declaro inexigível a licitação, a
favor da empresa VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEIC. AUTOM. LTDA-SJP, com sede R.
Antônio Singer, 6751 - B. Campo Largo Roseira, São José dos Pinhais - PR, CNPJ nº
59.104.422/0103-84, visando a aquisição de 01 (um) veículo hatch, modelo Gol 1.6, Marca
Volkswagen, ano/modelo 2018, novo, zero km, e demais características técnicas constantes
no MODELO 07 anexo II do edital - (Procedimento Licitatório - PE 171/18 - SRP-S EA P / D EA M
- Lote 11), Ata de Registro de Preços, protocolo 140555665, publicada em 22.06.2018,
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - SEAP, Departamento de
Administração de Material - DEAM , Sistema GMS-Gestão de Materiais e Serviços, no valor
de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), em atendimento a Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 118/2018. DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 29 DE
NOVEMBRO DE 2018. HORÁRIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 13h:45min - HORÁRIO DO
INICIO DA SESSÃO: 14h:00min - LOCAL: Prefeitura Municipal de Francisco Alves - sala de
Licitações. OBJETO: A presente licitação tem por objeto: a Aquisição de equipamentos e
material de informática (Impressora Multifuncional e Mouse USB), provenientes do recurso
do Bloco de Gestão - IGD/SUAS e IGD/PBF, conforme necessidade da Secretaria Municipal
de Ação Social do Município de Francisco Alves-Pr, observadas as características e demais
condições definidas neste Edital e em seus Anexos. FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS
SERVIÇOS: De forma imediata após a solicitação da secretaria ou departamento
competente. TIPO: Menor preço por item. Quaisquer esclarecimentos sobre o presente
Edital poderão ser obtidos da comissão, diariamente, nos dias úteis das 09h:00min as
11h:00min e das 14h:00min as 16h:00min, no endereço sito a Rua Jorge Ferreira, 627
município de Francisco Alves, Estado do Paraná, através do e-mail
licitacaopmfa@hotmail.com, ou pelo endereço eletrônico:
http://www.franciscoalves.pr.gov.br. A licitante interessada deverá deixar por escrito na
divisão de licitação e cadastro que obteve os esclarecimentos pretendido ou encaminhado
através do FONE: (44)3643-8000.

Francisco Alves-PR. 14 de novembro de 2018.
DANIEL DOS SANTOS T. CHAMORRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2018

OBJETO: Aquisição dos equipamentos relacionados do anexo I, do ofício 1336, referente a
proposta n° 10952.292000/1170-05, cadastrada no FNS, conforme segue descrito em anexo.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 29/11/2018 às 09:00 horas. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
08:30min do dia 27/11/2018 às 08:30min horas até às 08:30 do dia 27/11/2018. ABERTURA
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 09h00 do dia 29 de novembro de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 29 de novembro de
2018. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º
Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou
através do e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva-PR, 13 de novembro de 2018.
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2018

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2018-LIC
TIPO: Menor preço unitário do item

O Pregoeira/PMM torna público o resultado de julgamento das propostas de
preços referente ao Pregão Eletrônico nº 113/2018 - PMM, cujo objeto é a aquisição de
equipamentos de fisioterapia ou reabilitação - rede da atenção à saúde da pessoa com
deficiência/componente da atenção primária a saúde. As empresas habilitadas são:

A empresa SALVI E LOPES E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
82.78.140/0001-34, vencedora dos itens 01, 04, 11, 17, 19, 20, 21, 22, 31, 35, 39, 41, 46,
53, 54, 55 e 56, perfazendo o valor total de R$ 3.033,58 (três mil e trinta e três reais e
cinquenta e oito centavos).

A empresa SITENSUL SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 10.966.880/0001-09, vencedora dos itens 02, 03, 18, 23, 30, 32, 33, 51 e 52,
perfazendo o valor total de R$ 2.253,19 (dois mil duzentos e cinquenta e três reais e
dezenove centavos).

A empresa M J GAMBETTA SOLUÇÕES INDUSTRIAIS ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 22.572.455/0001-14, vencedora dos itens 05, 06, 08, 09, 10, 15, 24, 28, 34, 36, 37,
38, 42, 43, 44, 48, 49, 57, 60, 61, 62 e 63 perfazendo o valor total de R$ 13.601,00 (treze
mil seiscentos e um reais).

A empresa ANDRE E. S. SCHILLING, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
02.441.945/0001-74, vencedora dos itens 12, 13, 14, 40 e 45 perfazendo o valor total de
R$ 990,44 (novecentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos).

A empresa MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 07.738.035/0001-34, vencedora do item 16 perfazendo o valor total de R$
7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais).

A empresa A C MATERIAIS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
11.138.620/0001-08, vencedora do item 25 perfazendo o valor total de R$ 1.385,00 (um
mil trezentos e oitenta e cinco reais).

A empresa MILA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 23.347.547/0001-63, vencedora dos itens 26 e 29 perfazendo o valor
total de R$ 7.324,00 (sete mil trezentos e vinte e quatro reais).

A empresa ANDRIANI E ANDRIANI COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 07.621.559/0001-88, vencedora do item 27 perfazendo o valor total
de R$ 7.278,80 (sete mil duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

A empresa MONIA R. DE MELLO FARIA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
17.353.208/0001-97, vencedora dos itens 47, 50, 58 e 59 perfazendo o valor total de R$
617,09 (seiscentos e dezessete reais e nove centavos).

Marmeleiro-PR, 9 de novembro de 2018.
JAIMIR DARCI GOMES DA ROSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 19/2018

Reabertura

Registro de Precos N. 044/2018
O Município de Paranaguá, através da Secretaria Municipal de Administração,

por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento de
todos os interessados o fim da Suspensão da referida licitação Concorrência Pública nº
019/2018, objetivando a Futura e Eventual Contratação de Empresa para Execução de
Obras e Serviços de Engenharia com a Implantação/Substituição das Luminárias Públicas
para Tecnologia LED, no perímetro urbano e rural em praças, parques, jardinetes, ruas,
avenidas, travessas e alamedas com fornecimento e aplicação de materiais, equipamentos
e veículos necessários, fica pelo presente retificado o edital, face o inteiro teor dos
processos solicitados de impugnação e pedidos de esclarecimentos. Sendo assim,
considerando que a alteração não afeta a formulação das propostas de preços, fica
redesignada nova data para o dia 26 (vinte e seis) de novembro de 2018 às 09:00 horas.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à
Comissão Permanente de Licitação no endereço acima mencionado, através do e-mail:
cpl@paranagua.pr.gov.br, ou pelo telefone 41-3420-6003.

Paranagua-PR, 14 de novembro de 2018.
SHEILA DA ROSA MARIA

Presidente da C.P.L.
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2018

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e
características:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2018
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 164/2018 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de uma Motocicleta Equipamentos de Proteção Individual (EPI`s)

para o desenvolvimento das atividades do Departamento de Vigilância em Saúde, conforme
programa do Governo do Estado do Paraná, VIGIASUS e Resolução SESA/PR Nº 403/2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 29 de novembro de 2018, às 08h.
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 29 de novembro de 2018, às 08h.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao

Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 14 de Novembro de 2018,
durante o horário de expediente da Prefeitura, através de solicitação via e-mail:
licitacao@realeza.pr.gov.br

Realeza-PR, 14 de novembro de 2018.
CLAUDIA GRZEGOZESKI

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2018

Participação: Ampla Concorrência
O Município De Ribeirão Claro, Estado Do Paraná, torna público que fará

realizar às 8:50 (oito e cinquenta) horas do dia 27 (vinte e sete) de novembro de 2018, na
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral
de Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná, Sessão
Pública De Pregão Presencial, sob o regime de Menor Preço Por Item, objetivando a
possível aquisição de uma máquina tipo Pá Carregadeira, com recursos oriundos dos
termos do contrato de repasse OGU nº 872610/2018/MAPA/CAIXA - Programa Fomento Ao
Setor Agropecuário, através da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e
Abastecimento, conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº 134/2018 (PMRC) e
seus anexos. A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 14 de novembro de 2018 no horário comercial,
e, solicitada mediante requerimento pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 13 de novembro de 2018.
JAQUELINE DE OLIVEIRA BARÃO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-16T05:26:29-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial